Република Србија
ОПШТИНА РАЖАЊ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 400-75/2021-01
Датум: 01.04.2021. године
Р а ж а њ


На основу члана 9. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења („Службени гласник РС”, број 16/2018) и члана 18. Правилника о начину, поступку и критеријумима за доделу средстава из буџета општине Ражањ за подстицање програма од јавног интереса које реализују удружења („Службени лист општине Ражањ“ број 1/21),  и на основу предлога Комисије – Листе вредновања и рангирања, председник општине Ражањ доноси

О Д Л У К У
о избору програма 
Члан 1.

	Овом одлуком утврђује се избор програма по спроведеном јавном конкурсу број 400-75/21-01 који је Општина Ражањ расписала дана 22.02.2021. године.

Члан 2.

	За реализацију јавног конкурса обезбеђена су средства у укупном износу од 1.000.000,00 динара у оквиру раздела 3, Програм 15- Локална самоуправа, Функција 130- Опште услуге, Економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама.

Члан 3.

Средства из буџета општине Ражањ за 2021. годину у укупном износу од 1.000.000,00 динара, додељују се за (су)финансирање програма у области социјалне заштита, борачко-инвалидске заштите, заштите лица са инвалидитетом, здравствене заштита, друштвене бриге о деци, подстицање наталитета, помоћи старима, заштите и промовисање људских и мањинских права, наука, образовања, заштите животиња, одрживог развој, заштитае потрошача, борбе против корупције, афирмисања равноправности полова, програми и пројекти за младе, хуманитарни програми и други садржаји који доприносе убрзаном развоју општине Ражањ и афирмацији грађанског активизма, следећим удружењима:

	Редни
број
	Деловодни
број
	Назив удружења
	Назив
програма
	Одобрена средства
	Број
бодова

	
1. 
	
400-110/21-01
	Удружење „Сунчев зрак“ Ражањ
	
Лекар на селу
	
253.200,00
 
	
92

	
2. 
	
400-109/21-01
	Удружење „Сунчев зрак“ Ражањ
	Помоћ у кући и лични пратилац детета
	
376.000,00
	
91

	
3. 
	
400-111/21-01
	Удружење „Сунчев зрак“ Ражањ
	Различити а једнаки
	
60.800,00

	
91

	

4. 
	

400-87/21-01
	
Удружење "Ју-Ром" РАЖАЊ
	Прослава дана рома, ромске славе Ђурђевдан, помоћ ромским породицама
	

80.000,00
	

56

	


5. 
	


400-107/21-01
	

Кинолошко друштво „Сокол“
	Програм рада за 2021. годину који се односи на активности развоја кинологије на територији општине Ражањ
	


70.000,00
	


52

	

6. 
	

400-99/21-01
	Међуопштинска организација Савеза слепих и слабовидих Алексинац
	

Помоћ слепима
	

60.000,00
	

43

	
7. 
	
400-85/21-01
	Удружење омладине општине Ражањ
	Побољшање положаја младих на територији општине Ражањ
	
50.000,00
	
41

	
8. 
	
400-83/21-01
	Савез потомака ратника Србије 1912-1920. године
	Очување традиције везане за ратове
	
50.000,00
	
39

	                                                                      
                                                                                            УКУПНО: 1.000.000,00



Члан 4.

Ова Одлука је коначна, а објавиће се на званичној интернет презентацији Општине Ражањ и на огласној табли општине Ражањ у року од пет дана од дана доношења.


                                                                                                          Председник општине 
                                                                                                    
                                                                                                       Добрица Стојковић
